庁議会議概要

開催日時 令和６年11月25日（月） 午前10時50分～午前11時00分

出席者  庁議規程のとおり

案件   Ⅰ 大阪広域水道企業団との「水道事業の統合に向けての検討、協議に関する覚書」について

      Ⅱ その他

Ⅰ 大阪広域水道企業団との「水道事業の統合に向けての検討、協議に関する覚書」について

（環境水道部経営総務課）

○要旨

「大阪広域水道企業団との「水道事業の統合に向けての検討、協議に関する覚書」について」の確認及び

意見聴取

○意見等

・大阪広域水道企業団への統合は本市職員の身分に大きく影響するため、人事課とよく相談し、職員団体

や労働組合等との交渉を丁寧に進めていただきたい。

（宮本市長）

 ・経営統合に当たり、大阪広域水道企業団側の体制とのすり合わせなど、様々な懸念材料があると思う

が、率直に話し合い、課題を十分に解消した上で前向きに進めていただきたい。

Ⅱ その他

（企画財政部企画課）

  ○要旨

   閣議決定された「国民の安心・安全と持続的な成長に向けた総合経済対策」についての説明及び意見

聴取

  〇意見等

  （宮本市長）

   ・現在、与党が過半数割れしている中、さまざまな政治的な駆引きが行われている。しかし、何より

も選挙で示された民意を尊重し、それに基づいて確実に施策を実行していくことが重要である。

   ・コロナ禍以降、経済対策が続いているが、従来の取組みを踏襲する部分があるにせよ、この機会に

新たな視点を取り入れ、それぞれのセクションで検討していただきたい。また、挑戦できる余地が

あるなら、ぜひチャレンジしていただきたい。ただし、市民に対して今回の経済対策の内容を分か

りやすく伝えることも重要であるため、その点も踏まえた上で、最終的な政策決定につなげていた

だきたい。